163. Ob. 3. Istæ præmissæ sunt veræ: *Omnes electi*
sunt vocati: sed pauci sunt electi: & tamen conclusio
legitima: ergo pauci sunt vocati, est falsa: ergo
ex vero potest sequi falsum. Resp. neg. ant. Vel
enim conclusio est vera, vel non est legitima. Si
sensus est præcisivus, sive paucos esse vocatos, præ-
scindendo, an præter eos adhuc alii vocati sint,
conclusio est vera. Si sensus sit exclusivus, sive, tan-
tum paucos esse vocatos, conclusio non est legitima;
quia ponitur novus terminus tantum pauci. Dein ista
propositio: Tantum pauci sunt vocati: est implicite
copulativa, & facit hunc sensum: Pauci sunt vocati,
& non sunt multi vocati: adeoque particula
negativa in secundo membro propositionis afficit termi-
num vocati, eumque distribuit ex n. 35. unde ille-
gitime distribuitur hic terminus in conclusione; cum
non fuerit distributus in præmissis. vide n. 140. Ac-
cedit, quod ex præmissis simplicibus, & categori-
cis, non possit legitime inferri conclusio composita,
seu copulativa.

164. Ob. 4. contra 3. regulam. Hic syllogismus:
Omne currens est animal: omne animal est sensitivum:

ergo

98 Pars I. Disp. Unica. Quest. III. Art. VIII.
 ergo aliquid sensitivum est currens: est bonus in *Darapti*: sed in hoc syllogismo ex antecedente necessario inferitur consequens contingens: ergo. Resp. neg. mi. vel enim hæc conclusio non habet sensum contingentem, sed etiam necessarium: vel non legitime sequitur: quia in conclusione inferitur implicite terminus *existens* (quia verbum *est* sumitur in vi verbi) qui non erat positus in præmissis, in quibus omnino abstrahatur ab existentia: at hoc non licet ex dictis n. 135. Quare, quotiescumque in *Darapti* inferitur conclusio ex præmissis necessariis, debet etiam ipsa censeri esse necessaria. vide dicta *numer.* 110.

ARTICULUS VIII.

Quomodo fiat Reductio Syllogismorum Imperfectorum.

165. **M**odi syllogismorum perfectorum, seu directorum, sunt tantum quatuor in prima figura, scilicet *Barbara*, *Celarent*, *Darii*, *Ferio*, ad quos reduci debent omnes alii indirecti: hoc est, debent ex syllogismis indirectis, quibusdam mutatis, fieri syllogismi directi aliqui ex illis quatuor. *Reductio* autem alia est *ostensiva*, alia *per impossibile*. Prior, seu *ostensiva* datur, quando per solam conversionem, aut transpositionem propositionum, ex syllogismo indirecto fit directus. *Reductio per impossibile* datur, quando adversario ostenditur, quod ex contradictoria conclusionis negatæ, tanquam male, inferatur formaliter contradictoria præmissæ, vel propositionis jam concessæ: atque adeo adversarius, vel debeat eam conclusionem admittere, vel negare, quod jam concessit.